PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 января 2014 года

с. Чкаловское

№ 1
	О минимальном размере оплаты труда работников муниципальных учреждений Чкаловского сельского поселения

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 декабря 2013 года № 336-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», на основании Устава Чкаловского сельского поселения администрация Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным учреждениям Чкаловского сельского поселения обеспечить введение месячной заработной платы работникам отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда не ниже установленного с 01 января 2014 года минимального размера оплаты труда в сумме 5554 рублей с применением к данной сумме районного коэффициента и надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 28 января 2013 года № 2 «О минимальном размере оплаты труда работников администрации Чкаловского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Чкаловского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Чкаловского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Чкаловского сельского поселения                                                                  В.Н. Трусов